
CADERNO 5  7SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2011

CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ

RUA AVERTANO ROCHA, 392 – COMÉRCIO 
 CEP: 66023-120

CNPJ 04.977.518/0001-30
FONE: (091) 3202-4166 - 3202-4176 

 FAX: (091) 3202-4168
HTTP://WWW.CRCPA.ORG.BR 

 COMPRAS@CRCPA.ORG.BR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

N°04/2011-CRCPA
A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do 
Estado do Pará, tendo em vista a realização do Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial de n° 04/2011-CRCPA, 
destinado à aquisição e fornecimento de materiais de expediente 
para o CRCPA, considerando os critérios legais e observados os 
preceitos do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, e da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/07/2002, resolve HOMOLOGAR: 
À empresa P L F COMÉRCIO LTDA., Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.601.066/0001-08, cujo 
preço final, relativo ao valor ao Lote 01, é de R$ 39,60 (trinta 
e nove reais e sessenta centavos). Ao Lote 02, é de R$ 210,30 
(duzentos e dez reais e trinta centavos). Ao Lote 04, é de R$ 
217,00 (duzentos e dezessete reais). Ao Lote 06, é de 189,50 
(cento e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos). Ao Lote 07, 
é de R$ 1.601,00 (um mil seiscentos e um reais).
HEINRIKUS COMERCIAL LTDA-EPP, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.472.471/0001-90, 
cujo preço final, relativo ao valor ao Lote 03, é de R$ 870,00 
(oitocentos e setenta reais). Ao Lote 08, é de R$ 716,00 
(setecentos e dezesseis reais). Ao Lote 09, é de R$ 9.300,00 
(nove mil e trezentos reais).
AMAZÔNIA INFORMÁTICA LTDA., Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.387.822/0001-28, cujo 
preço final, relativo ao valor ao Lote 11, é de R$ 104,75 (cento e 
quatro reais e setenta e cinco centavos).
R CASTILHO GOMES - ME., Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.081.213/0001-10, cujo preço final, 
relativo ao valor ao Lote 12, é de R$ 370,00 (trezentos e setenta 
reais).
C.M.L RODRIGUES BRAZZ., Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.272.430/0001-89, cujo preço 
final, relativo ao valor ao Lote 05, é de R$ 242,30 (duzentos 
e quarenta e dois reais e trinta centavos). Ao Lote 10, é de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais).
Ao Pregoeiro, para convocação das empresas vencedoras do 
certame para contratação e, havendo recusa, observar-se-ão as 
penas do artigo 7º, da Lei Federal nº 10.520/02.
Belém (PA), 20 de julho de 2011.

Regina Célia Nascimento Vilanova
Presidente do CRCPA

CONVICON - Contêineres 
de Vila do Conde S.A.

CNPJ/MF nº 06.013.760/0001-10 - NIRE 15 3000 18404
Termo de Renúncia 

Eu, Paulo Roberto Brandão, brasileiro, casado, empresário, 
portador da carteira de identidade profissional nº 1561, 
expedida pelo da CRA-PA/AP, da carteira de identidade nº 
96.059, expedida pela SSP/AM e Monistério da Fazenda sob o 
CPF nº 001.704.702-10, residente e domiciliado na cidade de 
Belém, Estado do Pará, na Trav. Dom Romualdo Coelho, 803, 
apartamento 1001, Bairro Umarizal, CEP 66055-190, eleito 
para o cargo de Diretor Administrativo pela Assembléia Geral 
Ordinária e Extraordinária, realizada em 30 de abril de 2010, 
renuncio neste ato, ao cargo para o qual fui efeito no 
CONVICON - Contêineres de Vila do Conde S.A. Barcarena, 
25 de abril de 2011. Paulo Roberto Brandão. JUCEPA 
nº 20000274683 em 07/06/2011 - Protocolo: 11/043700-4, 
de 31/05/2011 - Empresa: 15 3 0001840 4. Getulio Villas 
Moreira - Secretário Geral.

CONVICON - Contêineres 
de Vila do Conde S.A.

CNPJ/MF nº 06.013.760/0001-10 - NIRE 15 3000 18404
Ata da Assembleia Geral Ordinária 
Realizada em 29 de Abril de 2011

(lavrada na forma de sumário e publicação 
com omissão das assinaturas dos acionistas, 

nos termos do artigo 130, §1º e §2º, da Lei nº 6.404/76)
Data, Hora e Local: Em 29 de abril de 2011, às 14:00 horas, 
na sede da Convicon - Contêineres de Vila do Conde S.A. 
(“Companhia”), localizada na cidade de Barcarena, Estado do 
Pará, Rodovia PA 481, Km 21, Complexo Portuário de Vila do 
Conde, CEP 68.447-000. Convocação: Conforme previsto no 
artigo 124, §4º, da Lei nº 6.404/76, foi dispensada a 
convocação, visto estar presente a totalidade dos acionistas. 
Presença: Presentes acionistas representando 100% das 
ações do capital social, conforme assinaturas constantes do 
Livro de Presença de Acionistas. Publicações: Relatório da 
Administração e Demonstrações Financeiras, publicados no 
Diário Oficial do Estado do Pará, nas páginas 11 a 15, e no jornal 
“O Liberal”, nas páginas 6 e 7, ambos no dia 28 de abril de 
2011, dispensada a publicação do anúncio a que se refere o 
artigo 133 da Lei nº 6.404/76, na forma do §4º do mesmo 
artigo. Mesa: Sr. Washington Cristiano Kato, Presidente. Sra. 
Mariana Pero Giongo, Secretária. Ordem do Dia: (i) tomar as 
contas dos administradores e examinar, discutir e votar as 
Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao 
exercício social findo em 31/12/2010; e (ii) deliberar sobre o 
resultado do exercício findo em 31/12/2010. Deliberações 
Tomadas por Unanimidade: Foi autorizada a lavratura da 
presente ata na forma sumária e sua publicação com omissão 
das assinaturas dos acionistas, nos termos do artigo 130, 
§1º e §2º, da Lei nº 6.404/76, com as seguintes deliberações: 
(i) Aprovadas as contas dos administradores, bem como as 
demonstrações financeiras relativas ao exercício social findo 
em 31/12/2010; e (ii) Foi decidido que o prejuízo verificado no 
exercício social findo em 31/12/2010 seja lançado na conta 
de prejuízos. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, e 
como ninguém mais desejasse fazer uso da palavra, a 
Assembleia foi encerrada com a lavratura desta ata, que, após 
lida e conferida, foi assinada por todos os presentes. Barcarena, 
29 de abril de 2011. Washington Cristiano Kato - Presidente, 
Mariana Pero Giongo - Secretária. Assinaturas: Pará 
Empreendimentos Financeiros S.A. - Washington Cristiano 
Kato, Diretor Econômico Financeiro, Mauro Santos Salgado - 
Diretor Administrativo. JUCEPA nº 20000274682 em 
07/06/2011. Getulio Villas Moreira - Secretário Geral

 
 

EDITAL DE SUSPENSÃO
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifica que as pessoas 
jurídicas e os contabilistas abaixo relacionados possuem processo neste 
Regional. Fica, ainda, a parte cientificada que dispõe do prazo de 
15(quinze) dias para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia:

Nome REGISTRO PROC.
JECILDO GOMES DA SILVA PJ-008312/K 2009/000107
VIFA DISTRIBUIÇAO E LOCAÇAO EQUIP LTDA PJ-930001/K 2009/000065
TRANSPORTE SILVA E LUZ LTDA ME PJ-009382/K 2011/000071
ARNALDO BARNABE DE MORAES ASSIS MA-006578/O 2009/000152
VALDENICIO RODRIGUES DA SILVA PA-002192/P 2009/000009
WELTON MENEZES GOMES PA-013176/O 2010/000131
Belém-PA, 22 de Julho de 2011.
Contadora REGINA CÉLIA NASCIMENTO VILANOVA

Presidente

 
 

EDITAL DE SUSPENSÃO
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifica que as pessoas 
jurídicas e os contabilistas abaixo relacionados possuem processo neste 
Regional. Fica, ainda, a parte cientificada que dispõe do prazo de 
15(quinze) dias para, se quiser, apresentar Recurso:

Nome REGISTRO PROC.
SANTOS SANTOS & FIGUEIREDO LTDA PJ-007152/K 2007/000635
I G PEIXOTO-COMERCIO PJ-006810/K 2007/000404
2 A COMERCIO LTDA PJ-008650/K 2009/000133
MAROLI COMERCIO LTDA PJ-007750/K 2007/000683
GERCINO C DE MELO JUNIOR ME PJ-008671/K 2009/000061
MAIRA R DE SOUZA-SERVIÇOS DE LAVANDERIA PJ-008670/K 2009/000062
MAGALHAES COMERCIAL LTDA - ME PJ-008699/K 2009/000100
LIMPINHO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA PJ-008201/K 2009/000098
PARAFARMA LTDA PJ-005559/K 2007/000746
MARIA DE L. CORREA PJ-005941/K 2007/000162
AJISAKA SERVICOS E COMERCIO LTDA PJ-007164/K 2007/000371
CONSTRUTORA PONTES DA CUNHA LTDA PJ-007208/K 2008/000084
BIG GAS DISTRIBUIDORA LTDA PJ-007320/K 2008/000110
LIGHT MEAT PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA PJ-003522/K 2007/000728
NAGHAM A KHAMIS - ME PJ-007057/K 2007/000378
ALDALICE DOS SANTOS SILVA PA-010824/O 2008/000031
ELIAS DOS SANTOS FERREIRA PA-008979/O 2008/000055
JORGE RODRIGUES DA SILVA PA-005439/O 2008/000043
JEFFERSON LAZARO GUILHEN LOPES PA-009831/O 2007/000340
MARIA GERALDINA YARED MARTINS PA-009242/O 2006/000141
DANIEL FERREIRA DE ANDRADE PA-012002/O 2008/000222
ARNALDO CARLOS FERREIRA CAMPOS PA-005098/O 2007/000588
JOAQUIM MAURÍCIO MOUSINHO NASCIMENTO PF-061965/K 2008/000274
MARCO AURELIO PIMENTEL MOURA PA-008230/O 2008/000293
Belém-PA, 22 de Julho de 2011.
Contadora REGINA CÉLIA NASCIMENTO VILANOVA

Presidente

rodrigues da silvaced/andrea almeida ind e com R$345,53/dmi 
877/1-2venc07/07/11contra:atacado br dist de prod alims lt 
ced/vitoria com de lixas e prod de higie R$515,33/dmi255 
venc30/06/11contra:anderson de almeida nericed/papa livro 
clube lt me editora e distruib R$1000,00/dmi162venc08/06/11 
contra:adil nascimento da cruzced/eletroluz material eletrico lt 
R$2500,00/dmi1102venc06/06/11contra:adil nascimento da 
cruz ced/eletroluz mat eletrico lt R$1700,00/dmi117 
venc07/06/11contra:adil nascimento da cruzced/eletroluz mat 
eletrico lt R$2750,00/dmi104venc05/06/11 contra:adil 
nascimento da cruz ced/eletroluz material eletrico lt R$1500,00/
dmi482venc10/07/11contra:maria celia porto de oliveira e silva 
ced/bia mapas editora e com de mat R$308,00/dmi47683 
venc28/06/11contra:mirtha graciela bosco ced/copa indl lt 
R$290,77/dmi0318797venc09/07/11contra:r m dias ced/tapajos 
alimentos lt R$1612,00/dmi320944venc09/07/11 contra:j c 
oliveira da costa me ced/tapajos alimentos lt R$3200,00/dmi 
319285venc11/07/11contra:mjeany smonte meced/tapajos 
alimentos lt R$1550,00/ct4230921880venc30/09/09 
contra:fenix automoveis lt ced/bco finasa bmc s/a  R$56351,40/
ccb2188415venc12/12/08contra:h h feitosa cavalcanti ced/bco 
bradesco s/a R$27243,46/np91000096484venc04/07/10 
contra:edimilson joao castro lopes ced/cx ec fedR$45484,78/np 
16000005868venc24/03/11contra:edilson ferreira dos reis ced/
cx ec fed R$10457,32/ccb2520984 venc07/07/11 
contra:alessandro de souza lages ced/bco bradesco s/a 
R$56082,74/ccb171393460venc15/06/11contra:paulo francisco 
siqueira da rochaced/bco bradesco s/a R$1948,01/ch502353 
venc15/03/10 contra:carlos ramiro lino de souza ced/dicasa com 
de mat de const lt R$2097,70/ch000208venc01/07/11 
contra:elicarlos de souza tavares ced/j c valente R$880,00/ccb 
55000000659venc22/02/11contra:coml rio para lt ced/cx ec fed 
R$144150,69/npvenc17/01/08contra:tropical turbo com servico 
lt ced/bco bradesco s/a R$30854,92/np91000003922 
venc08/07/11contra:carlos alberto silva da cunha ced/cx ec fed 
R$19877,88/ch 000208 endoss/j c valente ced/j c valente 
R$880,00/ct91000001224 aval/helem silvia pereira amoury ced/
cx ec fed R$37387,52/Que me foram apresentados para serem 
protestados por falta de pagamento em meu Cartorio a rua 
Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos protestos 
serão lavrados dentro do prazo legal Belem,19 de julho de 2011.

Salvio Albertino de M Correa Junior
 Tabelião Titular do Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio.

HUDSON SILVA E VELOSO LTDA.-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260035

A empresa HUDSON SILVA E VELOSO LTDA.-ME, situada em 
PARAUAPEBAS/PA, à AV J.K., nº48-B - Bairro RIO VERDE, Inscrição 
Estadual n.º 15.190.165-1  e CNPJ n.º 05.050.729/0003-58, 
comunica o extravio de 01 talão de nota fiscal, serie D, do 
n.º 12003 ao n.º12050, sendo que do n.º12003 ao n.º 12041 
usadas.

VAZ, OLIVEIRA E CRUZ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259927

VAZ, OLIVEIRA E CRUZ LTDA CNPJ 10.505.190/0001-52 Torna 
público que solicitou a SEMA a Licença Ambiental de Operação 
nº 17566/2011 para comércio varejista de combustíveis em 
Benevides/PA.

]

 
 

EDITAL DE SUSPENSÃO
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifica que as pessoas 
jurídicas e os contabilistas abaixo relacionados possuem processo neste 
Regional. Fica, ainda, a parte cientificada que dispõe do prazo de 
30(trinta) dias para, efetuar o pagamento da multa de infração:

Nome REGISTRO PROC.
PORTUGAL REPRESENT E COM DE AVIAMENT LTD PJ-008587/K 2009/000025
ANA MARIA F. LOBATO PJ-005575/K 2009/000122
C C P CASTRO CARVALHO ME PJ-007105/K 2007/000575
F. J. LOPES DE SAMPAIO - ME PJ-007163/K 2007/000370
A C F BARATA PJ-007118/K 2007/000386
DEURIVAN RIBEIRO ALVES PA-012953/O 2007/000362
CLAUDIO JORGE BENTES DE CASTRO PA-012398/O 2008/000177
JOCILENE MARIA CARVALHO SOARES PA-012097/O 2008/000379
Belém-PA, 22 de Julho de 2011.
Contadora REGINA CÉLIA NASCIMENTO VILANOVA

Presidente


